北 京 市 西 城 区 档 案 局

西城区档案局关于举办

2016年“国际档案日”征文活动的通知
区属各立档单位：

为贯彻《国家档案局关于开展2016年“国际档案日”宣传活动的通知》，配合我区落实6月9日-14日“国际档案日”宣传活动，区档案局在全区范围内开展主题征文活动。
一、征文主题
1. 档案与民生；2.讲述档案背后的故事。
二、征文内容
1.《档案与民生》的内容：“档案、档案工作与民生的密切关系及具体事例”、“西城区档案部门在建立健全档案事业‘三个体系’过程中服务民生的新思路、新举措等”、档案工作者为民生服务的体会和感悟；2．《讲述档案背后的故事》的内容：以本单位馆、室藏档案为基础，讲述档案本身蕴藏的故事，既可以讲述单份文件的故事，也可以讲述一组档案的故事。
三、征文范围
区属各立档单位专兼职档案人员、各街道社区、辖区内居民均可参加。
四、来稿要求
1．要对讲述的档案或内容进行简要介绍；2．要求主题突出，内容完整，语言生动简洁，且从未公开发表过；3. 来稿文尾请注明作者姓名、性别、年龄、工作单位、通讯地址、邮编、联系电话、邮箱或QQ号。

五、字数要求
1.《档案与民生》，2000字以内；2.《讲述档案背后的故事》，3000字左右。
主题征文报送截止时间2016年6月20日，请将WORD格式电子文本直接报送区档案局法制科。征文将分别报送国家档案局、《北京档案》杂志社进行统一评审。
联系人：周旭辉  马艳会
联系电话：83976521
法制科邮箱：xchfzhk＠126.com
附件：1.国家档案局办公室关于举办“档案与民生”主题征文活动的通知

2.关于开展“讲述档案背后的故事”征文活动启事

北京市西城区档案局

2016年5月5日

附件1
国家档案局办公室关于举办“档案与民生”主题征文活动的通知
作者：国家档案局办公室

2016年03月15日

档办函〔2016〕68号

各省、自治区、直辖市档案局，各计划单列市档案局，新疆生产建设兵团档案局，中央和国家机关各部委档案部门，中央军委办公厅保密和档案局、解放军档案馆、武警部队司令部办公室，各人民团体档案部门，各中央企业档案部门，中国照片档案馆，中国人民大学档案学院：

    为配合今年6月9日“国际档案日”宣传活动，展示档案工作与民生的紧密联系及档案工作者服务民生的创新举措，国家档案局决定举办“档案与民生”主题征文活动。现将有关事项通知如下。

    一、征文活动主题

    档案与民生

    二、活动组织

    征文活动由国家档案局主办，中国档案报社承办，安徽宝葫芦信息科技集团股份有限公司协办。国家档案局成立征文评选委员会，负责征文的评选工作。

    三、征文内容

    1.档案、档案工作与民生的密切关系及具体事例；

    2.各级档案部门在建立健全档案事业“三个体系”过程中服务民生的新思路、新举措等；

    3.档案工作者为民生服务的体会和感悟。

    四、征文要求

    1.作品须原创；

    2.体裁不限，字数2000字以内；

    3.投稿请以word文档格式发送至征文活动邮箱：zwhd2016@sina.com ，投稿截止时间为：2016年7月31日；

    4.来稿文尾请注明作者姓名、性别、年龄、工作单位、通讯地址、邮编、联系电话、邮箱或QQ号。

    五、征文评选

    2016年8月10日—30日征文评选委员会进行评审。9月公布获奖名单。此次征文活动设一等奖3名，二等奖6名，三等奖9名，颁发证书及奖金；优秀奖若干名，颁发证书；优秀组织奖若干名，颁发优秀组织奖证书。中国档案报及中国档案资讯网将陆续刊登优秀文章，中国档案报手机客户端将刊出相关信息。

    联系人：中国档案报社发展部甄学宝

    联系电话：010-63020575（传真）

国家档案局办公室

2016年3月11日
附件2

《北 京 档 案》杂 志 社

[image: image1.png](|

o

X TP I VR B 15 I 04
HE S T8 31 0

AT XA BRAA RGN TEA A IR E AR S L
WERGKF (FAE)REAFELTHERITTRARBENE
MU FELEN AR THELAATAN 2B NEFF RN
BAZGA L BT AL LR,

SR AE S 09 A A BHA MR K G M CE, B R RARAE B A
EAAR, HEBERGBRILE, R TAHE LN B ENRE, LT
Vli%k"éﬂ#ﬁ%éﬁéi$ RAGE K PTG E AT R BN,
HABRIMEH, NEFZE ETAEHEE, BAERATFLET., B
3000 F £ 4, THRAMELE K . &FBERETEAH2016F7 A31 8, %&ﬁn
& Z bjdabib@163.com, FIiERAES” EER KRG LA TR G
WL BE B A o, B IR

WRIEL HFHhE—F R0 ZFR48 ZFRI104L BELET,
FAREGESR (T WA R ) & BALK IR TR AR B (1) F X F KA RT
AR B R ﬁrrmm%za%muwﬁ Y & 2016 FF 10 M
o, RBELLEHELECREHE)RENE, SREEHE) . TE
AT TIPS ALL

FEERERE) T EELEEARAAEASALREAL L
AESEF AR S h BRI, EAFE AR SRR
FIETAEGIER .

(RFHE)L
201657“3}5] 20 B

PAGE
- 6 -